

ದಿನಾಂಕ 19 ನೇ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಲಾಯಿತು ಮತ್ತು  
ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಎದುರುದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

1 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ನನ್ನ ಅತ್ತೆ, 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಸಹೋದರಿ, 3 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ನನ್ನ ಅತ್ತೆಯ ಸಹೋದರ. 2008 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮದುವೆ ಆಗಿದ್ದು 2013 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಪತಿ ಮೃತರಾಗುವವರೆಗೂ ನಾನು ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಗಂಡ ಹಾಗೂ ನಾನೂ ಒಟ್ಟಿಗೆ ವಾಸವಿದ್ದೆವು. 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದು ನನ್ನ ಗಂಡ ಮೃತರಾದ ನಂತರ ಇಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮಾವ ಇದ್ದಾಗ 3 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ಮನೆಗೆ ಬರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಾವ ಮೃತರಾದ ನಂತರ ಮನೆಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು. ಮತ್ತೂರಿನಿಂದ 3 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಸುಳುಗೋಡು ಗ್ರಾಮ ಸುಮಾರು 10 ಕಿ.ಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿದೆ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಮೃತರಾದ ದಿನದಿಂದ 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ಮತ್ತೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ನನ್ನನ್ನು ನನ್ನ ಗಂಡ ಇರುವಾಗ ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು.

ಮೊದಲು 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ನನ್ನ ಮದುವೆ ಆದಾಗಿನಿಂದ ಇಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅತ್ತೆ-ಮಾವ ಆಸ್ತಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಮತ್ತೂರು ಹಾಗೂ ಕೋತೂರಿನಲ್ಲಿ, ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ, ಬಿ ಶೆಟ್ಟಿಗೇರಿಯಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಹಾಗೆ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ವಿಭಾಗ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಪತಿ ಅತ್ತೆಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಮೃತರಾದ ನಂತರ ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಹೆಣ್ಣು ಮಗುವನ್ನು ಆಗಾಗ ಬೈಯುವುದು ಹಾಗೂ ಹೆಣ್ಣು ಮಗು ಎಂದು ಬೈಯುವುದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. 2018 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತೂರಿನಿಂದ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಅತ್ತೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆಗುತ್ತಿದ್ದ ತೊಂದರೆಯನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆತಾಯಿಗೆ ಹೇಳಿದೆ ಹಾಗಾಗಿ ಅವರು ನನ್ನನ್ನು ತವರು ಮನೆಗೆ ಬರುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ನಾನು 2 ತಿಂಗಳು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ, ನನಗೆ ಅನಾರೋಗ್ಯ ಸಮಸ್ಯೆ ಹಾಗೂ ಮಗು ಚಿಕ್ಕದಾಗಿರುವ ಕಾರಣ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಸಹ ಎದುರುದಾರರ ಜೊತೆಗೆ ಸಾಕಷ್ಟು ಬಾರಿ ಮಾತನಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಕಡೆಯಿಂದ ಜೀವನಾಂಶ ಸರಿಯಾಗಿ ಬರಬೇಕು ಎಂದು ಹಾಗೂ ಆಸ್ತಿ ಬರಬೇಕು ಎಂದು ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ಒಂದುವರೆ ವರ್ಷದಿಂದ ನನ್ನ ಮಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದಂತೆ ನನ್ನ ಅತ್ತೆಯ ಜೊತೆಗೆ ಬಂದು ಈಗ ಹಾಸ್ಟೆಲ್ ನಲ್ಲಿ ಉಳಿದುಕೊಂಡು ವಿಧ್ಯಾಭ್ಯಾಸ

ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾನೆ. ನನ್ನ ಮಗ ನನ್ನ ಆತೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಉಳಿದುಕೊಂಡು ಸಾಯಿಕೆಂಕರ್ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ವಿಧ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಾಪ್ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗ ವ್ಯಾಸಾಂಗ ಮಾಡುತ್ತಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಹಾಸೆಲ್ ನಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಾನ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದಲ್ಲಿ ನಾನು ವಾರಕ್ಕೆ 2 ದಿನ ನನ್ನ ಮಗನನ್ನು ನೋಡಬಹುದು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸದರಿ ಆದೇಶವನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿ ಅಪೀಲು ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ನಾನು ಕಾನೂನು ಪದವಿ ವ್ಯಾಸಾಂಗ ಮಾಡಿದೇನೆ, ಅಂತಿಮ ವರ್ಷದ ಪದವಿ ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಆಸ್ತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಲಭವಿರುವಷ್ಟು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಬಸವೇಶ್ವರ ನಗರದಲ್ಲಿನ ಮನೆಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಆತೆಮಾವ ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಬಸವೇಶ್ವರ ನಗರದಲ್ಲಿನ ಮನೆ ಹಾಗೆ ಇದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಫಾಕ್ಟರಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿಸಿದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆಸ್ತಿಗಳ ಉಸ್ತುವಾರಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಆತೆ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ 3 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ಹಾಗೂ ಮತ್ತೊಬ್ಬರು ಸುಗುಣ ಎನ್ನುವವರು ಸಹ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳಿಂದ ಎಷ್ಟು ಆದಾಯ ಬರುತ್ತದೆ, ಎಷ್ಟು ಖರ್ಚು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಆತೆ ಕೇಳಿದರೂ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ನನ್ನ ಗಂಡ ಮೃತರಾದ ನಂತರ ಗಲಾಟೆ ಆಗಾಗ ಆಗುತ್ತಲೇ ಇತ್ತು. ಕುಟುಂಬದ ವಿಚಾರ ಆದ ಕಾರಣ ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ತಕ್ಷಣ ದೂರು ನೀಡಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೇಳಲಾಗಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಖ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿಸಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದೆ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯವರ ಸಹಿ)

sd/-

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ., ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ.