

ದಿನಾಂಕ 23 ನೇ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಲಾಯಿತು ಮತ್ತು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಎದುರುದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ನನ್ನ ಗಂಡ ಹಾಗೂ ಮಾವ ಮೃತರಾದ ನಂತರ ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ನನಗೆ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ವಿಮೆ ಮಾಡಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕೆ ಡಿ ಸಿ ಸಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ತಲಾ 2 ಲಕ್ಷದಂತೆ ಒಟ್ಟು 6 ಲಕ್ಷವನ್ನು fixed deposit ಇಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳನ್ನು ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಕಾಪ್ ಹಾಗೂ ಕಾರ್ಲ್ ಶಾಲೆಗೆ ಸೇರಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮಗ 5 ನೇ ತರಗತಿ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡುವಂತನಕ ಕಾರ್ಲ್ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಶೌಲಾ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ 2 ವರ್ಷ ಶಾಲಾ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಒಂದುವರೆ ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ನಗದಾಗಿ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಾನು ಅತ್ತೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದ ಚೆಕ್ ಮೂಲಕ ಇಟ್ಟಿದ್ದ ಹಣವನ್ನು ನನ್ನ ಖಾತೆಯ ಮೂಲಕ ತೆಗೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಅತ್ತೆಯೇ ಆಸ್ತಿಪಾಸ್ತಿ ಹಾಗೂ ಮನೆಯ ಜವಾಬ್ದಾರಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಲು ಯಾರೂ ಇರಲಿಲ್ಲ ನಾನೇ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ತೋಟಕ್ಕೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡಲು ಕೆಲಸಗಾರರು ಬರುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಅತ್ತೆಯ ಮನೆ ಸುಸಜ್ಜಿತವಾಗಿ ಹಾಗೂ ಒಳ್ಳೆಯ ವಾತಾವರಣದಲ್ಲಿ ನಿರ್ಮಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮಾವ ಇದ್ದಾಗ ಮನೆ ಚೆನ್ನಾಗಿತ್ತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಎಲ್ಲಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ಮಾವನದ್ದೇ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮಾವ ನನ್ನ ಅತ್ತೆಯನ್ನು 2 ನೇ ಮದುವೆ ಆಗಿದ್ದ ಕಾರಣ ಅವರ ಮೊದಲ ಹೆಂಡತಿ ತಕ್ಕಾರು ಮಾಡಬಹುದು ಎಂದು ಎಲ್ಲಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 2014 ರಿಂದ 2018 ರವರೆಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆ ಇತ್ತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 2014 ರಿಂದ 2018 ರತನಕ ನಾನು ನಮ್ಮ ಅತ್ತೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಅತ್ತೆಗೆ ಮನೆ ಕೆಲಸದಲ್ಲಿ ಸಹಕರಿಸುವುದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಅತ್ತೆ ಮನೆ ಬಳಿ ಲೈನ್ ಹೌಸ್ ನಲ್ಲಿ ಕೆಲವು ಕೆಲಸಗಾರರು ಇದ್ದರು ಹಾಗೂ ಆಲೆಮನೆ ಸರಸ್ವತಿ ಎನ್ನುವವರು ಹತ್ತಿರದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು, ಅವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಮೃತರಾದ ನಂತರ ಯಾರೂ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ, ನಾನು ಯಾರ ಮನೆಗೂ ಹೋಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ನನ್ನ ಅಪ್ಪ, ಅಮ್ಮ ಹಾಗೂ ತಮ್ಮ ನಮ್ಮ ಅತ್ತೆ ಮನೆಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು. ನಮ್ಮ ನನ್ನನ್ನು ನೋಡಿ ಅಳುತ್ತಿದ್ದರೆ ಆಗ ನಮ್ಮ ಅತ್ತೆ, ನೀವು ಏಕೆ ಅಳುವುದು ಎಂದು ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಗಂಡ ಹಾಗೂ ಮಗನನ್ನು ಕಳೆದುಕೊಂಡು ದುಃಖದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಅವರು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ತೋರಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಅತ್ತೆಗೆ ಸುಮಾರು 60 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು ಎಂದರೆ ಅಷ್ಟು ವಯಸ್ಸು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಮನೆ ಹಾಗೂ ತೋಟದ ಜವಾಬ್ದಾರಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಾನು ಮನೆ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೆ, ಅವರು ತೋಟ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ನನ್ನನ್ನು ಸಹ ತೋಟಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನಗೂ ಸಹ ತೋಟದ ಕೆಲಸ ಕಾರ್ಯಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಕಾಫಿ ಹಾಗೂ ಒಳ್ಳೆ ಮೆಣಸು ಬೆಳೆಯುತ್ತಿದ್ದರು, ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಎಷ್ಟು ಆದಾಯ ಹಾಗೂ ಖರ್ಚು ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ನನಗೆ ಹೇಳುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ನನಗೆ ಚಿನ್ನದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ನೀಡಿದ್ದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಗಂಡ ಇದ್ದಾಗ ನನ್ನ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಗಂಡ ಹಾಗೂ ಅತ್ತೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಚಿನ್ನದ ಸವರಿನ್, ನೆಕ್ಲೆಸ್ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಗಂಡ ಹಾಗೂ ಅತ್ತೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಅತ್ತೆಯೇ ಮನೆ, ವಾಹನಗಳು ಹಾಗೂ ತೋಟವನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಅತ್ತೆ 24 ಗ್ರಾಂ ನ ಚಿನ್ನದ ಹಾರ, 20 ಗ್ರಾಂ ನ ಚಿನ್ನದ ಓಲೆ, ಒಂದುವರೆ ಲಕ್ಷ ಬೆಲೆಯ ರೂಬಿ ಸೆಟ್, 48 ಗ್ರಾಂನ ಚಿನ್ನದ ಬಳೆ, 16 ಗ್ರಾಂ ನ ಚಿನ್ನದ ಚೈನ್ ಪೆಂಡೆಂಟ್, 35 ಗ್ರಾಂನ ಚಿನ್ನದ ಓಲೆ, 12 ಗ್ರಾಂ ನ 2 ಚಿನ್ನದ ಉಂಗುರ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಮದುವೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಉಂಗುರ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಅತ್ತೆಗೆ ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಪ್ರೀತಿ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಹಾಗೂ ಮಾವ ಮೃತರಾದ ನಂತರ ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ತುಂಬಾ ಕಷ್ಟದಿಂದ ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ನೋಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಯಾವುದೇ ಕಷ್ಟ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಅತ್ತೆಗೆ ಅವರ ಸಹೋದರ ಸಹಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ನ್ಯಾಯ ಕೊಡಿಸಿ ಎಂದು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಜಿಲ್ಲಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಹಾಗೂ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬಾಕಿ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ನನ್ನ ಅತ್ತೆಗೆ ತುಂಬಾ ನೋವು ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೂ ನೋವಾಗಿದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ನನ್ನ ಗಂಡು ಮಗು ಹಾಗೂ ಹೆಣ್ಣು ಮಗುವಿನ ನುಡುವೆ ತಾರತಮ್ಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಅತ್ತೆ, ನಾದಿನಿ

ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಅತ್ತೆಯ ಸಹೋದರ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ದೌರ್ಜನ್ಯ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳ ಎಲ್ಲಾ ಖರ್ಚುಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಯಾವುದೇ ಜೀವನಾಂಶ ಹಾಗೂ ಪರಿಹಾರ ನೀಡಲು ಭಾಧ್ಯರಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅತ್ತೆಯ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಪರಿಹಾರ ನೀಡಲು ಭಾಧ್ಯರಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಖ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿಸಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದೆ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯವರ ಸಹಿ)

sd/-

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ., ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ.