

ದಿನಾಂಕ: 20.06.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಎದುರುದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎಸ್. ವಿ. ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಮದುವೆ ವೇಳೆ ನನ್ನ ಮಗ ಮತ್ತು ಸೊಸೆ ಓದುತ್ತಿದ್ದರು. ಅರ್ಜಿದಾರರು ಮೈಸೂರಿನಲ್ಲಿ L. L. B. ಓದುತ್ತಿದ್ದರು. ಅವರು ಓದು ಮುಗಿದಿರಲಿಲ್ಲ. ಮದುವೆ ಆದ ಮೇಲೆ ಓದನ್ನು ಮುಂದುವರೆಸಲಿಲ್ಲ. ಸೊಸೆ ಗರ್ಭಿಣಿಯಾದಳು ಅವರೇ ಓದಲಿಲ್ಲ. L. L. B. ಕೊನೆ semester ಆಕೆ ಓದುತ್ತಿದ್ದಳು. ಕೊನೆ semester ನಾನು ಓದಲು ಬಿಡಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಬಲವಂತ ಪಡಿಸಿ ಓದುವುದು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ, ಮದುವೆ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಲು ನಾನು ಬಿಡದೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಕೆಯೇ ಓದಲಿಲ್ಲ, ಆದ್ದರಿಂದ ಮುಗಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಓದು ಮುಂದುವರೆಸಿದರೆ ಮನೆಯಿಂದ ಆಚೆ ಹಾಕುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮದುವೆ ಆದಾಗ ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಗ ಮತ್ತಾರೂ ಗ್ರಾಮದ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿದ್ದರು.

2010 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡ ತೀರಿಕೊಂಡರು. ನನ್ನ ಮಗ ಸುಮಾರು ಬಾರಿ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿ ಆಕೆಯನ್ನು ಸಿಗರೇಟ್ ನಿಂದ ಸುಟ್ಟಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಆಕೆಯ ಮನೆಯವರು ಬಂದು ಹೇಳಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗನ ಮೇಲೆ ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣಗಳು ದಾಖಲಾಗಿದ್ದಾವೆ ಆದರೆ ಅದು ಸುಳ್ಳು. 2013 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗ ತೀರಿಕೊಂಡ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು ಮಗ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಅವರುಗಳ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಆಸ್ತಿಗಳ ಮೇಲೆ ಅಂತಹ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಬಿ. ಶೆಟ್ಟಿಗೇರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ, ಅವು ನನ್ನ ಗಂಡನದ್ದು. ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆಯಲ್ಲಿರುವ ಮನೆ ನನ್ನದು, ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಅರ್ಜಿದಾರಳನ್ನು ಓಡೆದು ಭಯಪಡಿಸಿ ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ

ಈ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಬರೆಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಈ ರೀತಿ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಪರಬಾರೆ ಮಾಡಿರುವುದರಿಂದ ಅದನ್ನು ತಡೆಯಲು ಬಂದಾಗ ಅರ್ಜಿದಾರಳನ್ನು ನಾವು ಹಿಂಸಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಕೋತೂರು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಮಗನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ 15 ಎಕರೆ ಖರೀದಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಕೇವಲ ನನ್ನ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಎಲ್ಲ ಆಸ್ತಿಗಳ ಮೇಲೆ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಅದಕ್ಕೆ ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಆ ಅರ್ಜಿ ವಜಾ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಅರ್ಜಿದಾರಳು ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಆಕೆಗೆ ಖರ್ಚಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಣ ಕೊಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಅಕೆಯನ್ನು ತವರು ಮನೆಗೆ ಹೋಗಲು ಬಿಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬದ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳಿಗೆ ಹೋಗಲು ಬಿಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮೊಮ್ಮಗಳ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸವನ್ನು ಕಾಲ್ಸ್ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

2018 ರಿಂದ ಅರ್ಜಿದಾರಳು ಮತ್ತು ಮೊಮ್ಮಗಳು ಬೇರೆ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು 2018 ರಲ್ಲಿ ಈ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟರು ತಿಂಗಳ ರೂ. 25,000/- ಅವರ ಖರ್ಚಿಗೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅವರ ಖರ್ಚಿಗೆ ಮಾತ್ರ ರೂ 25,000/- ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅದರಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸದ ಖರ್ಚು ಸೇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಮೊಮ್ಮಗ ನನ್ನ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ನನ್ನ ಮೊಮ್ಮಗನನ್ನು ತಾಯಿ ಹತ್ತಿರ ಕಳುಹಿಸುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದಂತೆ ಮೊಮ್ಮಗನನ್ನು ತಾಯಿ ನೋಡಲು ಬಿಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಆದೇಶ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನಾನು ಅಡ್ಡಿಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಆದೇಶವಾದ ನಂತರ ಆಕೆಯು ಮನಗೆ ಬಂದಿಲ್ಲ, ಆದ್ದರಿಂದ ಅವಮಾನ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸುಳ್ಳು. ಮೊಮ್ಮಗ ತಾಯಿಯನ್ನು ಬೇಟಿ ಮಾಡಲು ಕೇಳಿದರು ನಾನು ಬಿಡುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಆತ ದ್ವಿತೀಯ

ಪಿ. ಯು. ಸಿ. ಓದುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಎಲ್ಲ ಸೇರಿದ ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದೆ. ನನಗೆ ಸ್ವಂತ ಪಾಪ್ಪರಿ ಇತ್ತು, ಈಗ ಇಲ್ಲ.

ಮತ್ತೂರಿನಲ್ಲಿ 8 ಎಕರೆ ಇದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ 5 ಎಕರೆ ನನ್ನದು, 3 ಎಕರೆ ನನ್ನ ಗಂಡನದು. ಬಿ.ಶೆಟ್ಟಿಗೇರಿಯಲ್ಲಿ 3 ವರೆ ಎಕರೆ ಇದ್ದು ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದು, ಈಗ ನನ್ನ ಮಗಳ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ಮತ್ತೂರಿನಲ್ಲಿ ಒಂದು ಮನೆ ಇದೆ. ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನಿವೇಶನ ಇದೆ. ಬಿ.ಶೆಟ್ಟಿಗೇರಿಯ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಯಾವುದು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದವರು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದು, ನನಗೆ ಒಂದು ಭಾಗ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಆಸ್ತಿಗಳಿಂದ ನನ್ನ ಒಟ್ಟು ಆದಾಯ ಎಷ್ಟು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 300 ರಿಂದ 400 ಚೀಲ ಕಾಫಿ ಸಿಗುತ್ತದೆ. ಮೆಣಸು ಮತ್ತು ಅಡಿಕೆ ಇಲ್ಲ. ಕಾಫಿ ಕ್ಲಿಂಟಾಲ್‌ಗೆ ಸುಮಾರು ರೂ. 10,000/- ಇರಬಹುದು. ಅರ್ಜಿದಾರಳಿಗೆ ನಾನು ಜೀವನಾಂಶ ಸರಿಯಾಗಿ ಕೊಡದೇ ಇದ್ದ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಇನ್ನೊಂದು ಅರ್ಜಿ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅರ್ಜಿದಾರಳಿಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಜೀವನಾಂಶ ಕೊಡುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಅರ್ಜಿದಾರಳ ಮದುವೆ ಸಮಯ ಅವರ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಈ ಆಭರಣಗಳು ನನ್ನ ವಶದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಅರ್ಜಿದಾರಳಿಗೆ ತಿಂಗಳ ಜೀವನಾಂಶ ಕೊಡಲು ಕಷ್ಟವಾಗುತ್ತಿದೆ, ಅವರ ಪಾಲಿನ ಆಸ್ತಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಜೀವನ ಮಾಡಲು ನನಗೆ ಅಭ್ಯಂತರ ಇಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚಿಸಿದೆ)

Sd/xxx-  
ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ.