

ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾದ ದಿನಾಂಕ: 17.12.2025.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎಸ್. ವಿ. ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ನನ್ನ ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ಒಂದು ಮನೆ ಮತ್ತು ಕುಂದ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿರುವ ನಿವೇಶನ ನನ್ನದೇ ಆಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು 30 ಲಕ್ಷ ಹಣಕ್ಕೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ, ಇವುಗಳನ್ನು ಎಷ್ಟು ಹಣಕ್ಕೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಹಣವನ್ನು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿರುವ ಮನೆಯನ್ನು ನವೀಕರಿಸಲು ಖರ್ಚು ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಬೆಂಗಳೂರಿನ ನಿವೇಶನ 119 ಬಸವೇಶ್ವರ ನಗರದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ಅದರ ಮೌಲ್ಯ ನನಗೆ ಈಗ ಹೇಳಲು ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತಿಲ್ಲ. ಸುಮಾರು 1 ವರೆ ಕೋಟಿಯಷ್ಟು ಬೆಲೆ ಬಾಳುತ್ತದೆ. ಕುಂದ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿರುವ ಮನೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಹಣದಿಂದ Karnataka Gramin ಬ್ಯಾಂಕ್ ಕಿರಗೂರಿನಲ್ಲಿ ಈ ಸಾಲವನ್ನು ತೀರಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಈ ಹಿಂದೆ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ SBI, Karnataka Bank ಮತ್ತು Canara Bank ಗಳಲ್ಲಿತ್ತು, ಈಗ ಈ ಖಾತೆಗಳು ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿಲ್ಲ. ಈ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಪಡುತ್ತೇನೆ.

ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ ಮನೆಯ ಮಾರಾಟದ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದು ನಿ ಪಿ 7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಗಂಡ ಬದುಕಿದ್ದಾಗ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ, ಇದನ್ನು ನಾನು ಮಗಳಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ಈಗ ಮಾರಾಟವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಗ ಖರೀದಿಸಿರುವ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿ ಪಿ 8 ರಿಂದ 10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು, ಅವುಗಳು ನನ್ನ ಮಗಳ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದು ಅವು ಹೇಗಾಯಿತು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ನಿ ಪಿ 8 ರಿಂದ 10 ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ಮಗನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 160/4 ರಲ್ಲಿ 2 ಎಕರೆ ಸರ್ವೆ ನಂ. 160/4 ಪಿ2 ರಲ್ಲಿ 1.19 ಎಕರೆ, ಸರ್ವೆ ನಂ. 161/5 ಪಿ 2 ರಲ್ಲಿ 3 ಎಕರೆ 10 ಸೆಂಟ್, ಸರ್ವೆ ನಂ. 161/6 ರಲ್ಲಿ 3 ಎಕರೆ 10 ಸೆಂಟ್, ಸರ್ವೆ ನಂ. 161/7 ರಲ್ಲಿ 3 ಎಕರೆ, ಸರ್ವೆ ನಂ. 161/8 ರಲ್ಲಿ 3 ಎಕರೆ ಒಟ್ಟು 15 ಎಕರೆ 39 ಸೆಂಟ್ ಜಾಗ ಕೋತೂರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 155 ರಲ್ಲಿ 7.44 ಎಕರೆ, ಸರ್ವೆ ನಂ. 157/1 ಪಿ 1 ರಲ್ಲಿ 3.50 ಎಕರೆ ಆಸ್ತಿಗಳು ಕಾಲೇಜು ಮಾಡಲು ಖರೀದಿಸಿದ್ದು ಸರಿ, ಆದರೆ ಈಗ ನಾನು ಇದಕ್ಕೆ ಮಾಲೀಕಳಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ

ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ ಪಿ 11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಇನ್ನೊಂದು ಎಂ. ಆರ್ ದಾಖಲೆ ತೋರಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಗನ ಹೆಸರಲ್ಲಿ ಜಂಟಿಯಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ ಪಿ 12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನ್ನ ಮಗ ತೀರಿಕೊಂಡ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಕೋತೂರು ಗ್ರಾಮದ ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 159/6 ಕೋತೂರು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿರುವ 1 ಎಕರೆ 28 ಸೆಂಟ್ ಅರ್ಜಿದಾರ ಹೆಸರಿಗೆ ಹೇಗೆ ಬಂತು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ಈಗ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯತಿ ಪಾಲು ಪಾರಿಕತ್ ನಂತೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ಅರ್ಜಿದಾರಳ ಹೆಸರಿನಿಂದ ಈ ಆಸ್ತಿ ವರ್ಗಾವಣೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಎಂ. ಆರ್. ಅನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ ಪಿ 13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅರ್ಜಿದಾರಳ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ ಪಿ 14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನನ್ನ ಮಗ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಅರ್ಜಿದಾರಳ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದುವರೆಗೂ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಮಗಳ ಹೆಸರಿಗೆ ಕೆಲವೊಂದು ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವುದರಿಂದ ಅರ್ಜಿದಾರಳ ಗಂಡ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಅವರಿಗೂ ಈ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಹಕ್ಕುಇದ್ದ ಅವುಗಳನ್ನು ಅವರಿಗೆ ಸೇರಬಾರದೆಂದು ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಈ ರೀತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಇದು ಕೂಡ ಆಕೆ ಮೇಲೆ ದೌರ್ಜನ್ಯ ಎಸಗಿರುತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಅರ್ಜಿದಾರಳು ನನ್ನ ಮಗ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಮೈಸೂರಿನಲ್ಲಿ ಇರುವುದಾಗಿ ನಮಗೆ ಹೇಳಿ ಹೋಗಿದ್ದು, ಮೊಮ್ಮಗಳು ಆಕೆಯ ಜೊತೆ ಇದ್ದು ಆಗಾಗ ನಾನು ಕೂಡ ಹೋಗಿ ನೋಡಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದೆ, ನನ್ನ ಮೊಮ್ಮಗನನ್ನು ನಾನೇ ಸಾಕುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. 2018 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಅರ್ಜಿ ದಾರಳು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಉಳಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ನಾನು ಮಗಳ ಹೆಸರಿಗೆ ದಾನಪತ್ರ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಆಸ್ತಿಗಳ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಒಪ್ಪದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಅರ್ಜಿದಾರಳ ನಡುವೆ ಮನಸ್ತಾಪವಾಗಿ ಆದ್ದರಿಂದ ಆಕೆಯನ್ನು ಮಾನಸಿಕ ಮತ್ತು ದೈಹಿಕವಾಗಿ ಹಿಂಸಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಅವರನ್ನು ಮನೆಯಿಂದ ಆಚೆ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮೊಮ್ಮಗಳು ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಓದುತ್ತಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾರ್ಷಿಕವಾಗಿ ನನ್ನ ಮೊಮ್ಮಗಳಿಗೆ ರೂ. 3 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಖರ್ಚು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ

ಇರಬಹುದು. ಉಳಿದ ಖರ್ಚುಗಳು ಮತ್ತೆ 3 ರಿಂದ 4 ಲಕ್ಷ ಹಣ ವಾರ್ಷಿಕವಾಗಿ ಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಖರ್ಚು ಮಾಡಲು ಮಿತಿಯಿಲ್ಲದಿದ್ದರೆ ಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ಅರ್ಜಿದಾರರು ಅವರ ತಂದೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದು ಆಕೆಗೆ ಬೇರೆ ಮನೆ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಆಕೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಆಕೆಗೆ ಒಂದು ಪ್ಲಾಟ್ ಇದೆ. ನನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಇರಲು ನನಗೆ ಅಭ್ಯಂತರವಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣ ಹಾಕಿದ ನಂತರ ಒಂದೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ ನನ್ನ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇನ್ನೊಂದು ಮನೆ ಇದ್ದು ಅಲ್ಲಿ ಇರಬಹುದು. ನನ್ನ standard of living ಪ್ರಕಾರ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಅಂತಹ ಮನೆಯೇ ಕೊಡಲು ಯಾವುದು ಇಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಓಡಾಡಲು ವಾಹನ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇರುವ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಕೊಡಲು ಸಿದ್ಧಳಿದ್ದೇನೆ. ಕೌಟುಂಬದ ದೌರ್ಜನ್ಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಅಂತಹ ಘಟನೆ ಯಾವುದು ಆಗಿಲ್ಲ ನಾನು ಅವಳ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಮೊಮ್ಮಗಳನ್ನು ನೋಡದೇ ಬಿಡದೆ ನನಗೂ ಹಿಂಸೆ ಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದ್ದರಿಂದ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಕೋರಿರುವಂತೆ ಪರಿಹಾರ ಕೊಡಲು ಅರ್ಹರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚಿಸಿದೆ)

Sd/-

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ., ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ

